
 TECHNISCHE UNIVERSITÄT BRAUNSCHWEIG 
FAKULTÄT FÜR GEISTES- UND ERZIEHUNGSWISSENSCHAFTEN 

INSTITUT FÜR DIDAKTIK DER MATHEMATIK UND ELEMENTARMATHEMATIK 

Wintersemester 2022 - 2023 
       SEKRETARIAT:              Tel.: 391-8852 

Ciydem Öztürk Mo, Di, Do,  9.00 - 11.00 Uhr  BI 97 / Raum  204   Fax: 391-8853 
Bienroder Weg 97, 38106 Braunschweig  e-mail: c.oeztuerk@tu-bs.de 
 

SPRECHSTUNDEN WÄHREND DES SEMESTERS: 
 

Prof. Dr. Hattermann, Mathias     nach Vereinbarung  
Dienstl.: 391-8854     BI 97 / Raum 108 
E-Mail: m.hattermann@tu-bs  

Prof. Dr. Merschmeyer-Brüwer, Carla     Mi 10:30 – 11:30 Uhr 
dienstl. 391- 8850     online nach vorheriger Anmeldung 

E-Mail: c.merschmeyer-brüwer@tu-bs.de   BI 97 / Raum 107             

Prof. Dr. Werner Blum      
E-Mail: blum@mathematik.uni-kassel.de    nach Vereinbarung per E-Mail 

Dr. Rehlich, Hartmut       
dienstl. 391-8858     nach Vereinbarung per E-Mail 
E-Mail: h.rehlich@tu-bs.de      

Bender, Roland      
dienstl. 391-8862     nach Vereinbarung per E-Mail 
E-Mail: r.bender@tu-bs.de      

Blickwede, Maike     nach Vereinbarung per E-Mail 
E-Mail: m.blickwede@tu-bs.de      

Block, Jan     nach Vereinbarung per E-Mail 
E-Mail: jan.block@tu-bs.de      

AOR Dipl. Math. Förster, Frank     Mo 11:00 – 12:00 Uhr  
dienstl.: 391-8859     nur nach Vereinbarung per E-Mail 
E-Mail: f.foerster@tu-bs.de     BI 97 / Raum 205     

Dr. Frank Feudel     nach Vereinbarung per E-Mail 
dienstl. 391-8851     BI 97 / Raum 203 
E-Mail: frank.feudel@tu-bs.de   

Heinrich, Daniel C.     nach Vereinbarung per E-Mail 
dienst. 391-8863     BI 97 / Raum 109b 
E-Mail: daniel.heinrich@tu-bs.de      

Jakobi, Lara     nach Vereinbarung per E-Mail  
E-Mail: lara.jakobi@tu-bs.de      

Kucharek, Markus     nach Vereinbarung per E-Mail  
E-Mail: markus.kucharek@tu-bs.de      

Dr. Lemensieck, Antonia     nach Vereinbarung per E-Mail 
dienstl. 391-8860     Mi 15:30 Uhr 
E-Mail: a.lemensieck@tu-bs.de                                                                                                                             
BI 97 / Raum 106a  

Schmidt, Gerrit 
privat:    81414     nach telefonischer Vereinbarung 

StD Scholz, Dietmar       
E-Mail: d.scholz@tu-bs.de     nach Vereinbarung per E-Mail 

OStR Schulz, Karsten     im Anschluss an die Veranstaltung und 
E-Mail: karsten.schulz@tu-bs.de     nach Vereinbarung per E-Mail 

 

Da sich die Sprechzeiten der Lehrenden immer ändern können, sind Sie gut beraten, wenn Sie im 

Internet auf folgender Seite nachschauen: http://www.tu-braunschweig.de/idm 

http://www.tu-braunschweig.de/idm

